

也许你需要一份“熊孩子险”—— 调皮崽外面闯祸，保险公司替你赔钱

今日女报 / 凤凰网记者 唐天喜

放暑假了，你家里是否有一个“熊孩子”呢？他们恶作剧、尖叫乱跑、追狗撵猫、损坏别人车窗，打碎商场花瓶、弄伤小伙伴……对此，家长们不仅要为孩子闯出的各种祸端鞠躬道歉，有时还得承担经济赔偿责任。怎么办？有人说，保险公司推出的“熊孩子险”能够替你分忧：孩子闯祸，保险公司替你赔钱。



市场惊现“熊孩子险”

最近，在湖南耒阳的妈妈圈里，聊起给孩子买保险的人多了。但她们聊的最多的既不是教育险，也不是医疗险，而是“熊孩子险”，因为它能够为孩子“惹祸”埋单。

“我家孩子爱踢足球，尤其是看了这回巴西世界杯后，劲更足了。我怕他在小区里砸坏别人的东西。”家住长沙市德政园的张雪女士告诉今日女报/凤凰网记者，她家儿子今年9岁，虽然他们时时都在看管孩子，但是防不胜防。这回听耒阳的朋友说起这个保险后，也动了心思。网友拇指说：“潮妈控诉‘熊孩子’们没有用的，还是给

他们买份保险吧。”

网友常称呼调皮孩子为“熊孩子”，因此，为孩子调皮埋单的保险也就被称为“熊孩子险”了。其实，它准确的名字叫做“监护人责任险”。在保险期限内，由小孩造成第三者人身伤亡或财产损失，比如把其他小孩弄伤了、把别人物品弄损坏了等，依法应承担赔偿责任时，保险公司会根据保险合同的规定负责赔偿。该保险的保障范围将被保险人限定在18周岁以下。记者登录人保财险官网体验得知，目前，该险种保一年，其保障分为两部分，包括大人和小孩：一是个人综合责任，

二是监护人综合责任。具体的保费则是根据保额的不同而不同。以最低档为例：在个人综合责任方面，每次事故限额1万元，累计限额4万元；在监护人综合责任方面，每次事故限额1万元，累计限额1万元。所需保费仅为43.4元。而保险公司接受的最高赔付额可达50万元，保费为194.6元。

“这款保险就湖南来说，耒阳卖得多，但这并不是说耒阳孩子就调皮些，而是他们的保险意识很强。”中国人保财险湖南分公司责任险部业务主管王佳斌告诉今日女报/凤凰网记者。

理赔界定难操作？

“熊孩子险”出来后，引发了市场的极大关注。在百度输入“熊孩子险”，可搜到相关结果1080万个。

但这款保险也遭遇了很多质疑。有保险业内人士认为，这款产品只赔偿孩子由于过失造成的他人财产及人身损失，如果是故意的，并不在保障范围之内。但是，孩子的过失和故意怎么划分？

“在现实理赔中，界定是否为故意行为确实存在争议。”人保财险湖南分公司责任险部业务主管王佳斌表示，“我们面对的是未成年的小孩，根据相关

法律规定，未成年人的行为通常都由监护人负责，只要小孩不是重大恶意，不是刑事案件，一般民事纠纷、无意识的行为后果都可以理赔。”

另外，有媒体报道认为，家长在孩子惹祸后想获得保险公司的理赔，家长要及时报案，有了公安局的案件记录，保险公司才能启动赔付程序。正因为此，很多家长对该保险充满抗拒心理。他们担心，这会给孩子留下不光彩的记录，影响孩子以后的前程。

对此，王佳斌回应称：“其实不是要向公安局报案，而是

指向保险公司报案。”他告诉今日女报/凤凰网记者，“家长一定要记得，在与对方商谈赔偿时，保险公司要有人在场，或者，事先与保险公司沟通。否则，家长所作的赔偿承诺，保险公司可能并不认同，会重新核定，反而误事。”

此外，需要注意的是，保险公司不会对孩子淘气导致的自家财物受损理赔。另外，保险条款显示，孩子被人教唆；被监护人系精神病人所致的赔偿责任；罚款、罚金及惩罚性赔款等原因造成的损失、费用和责任的，保险公司也是不会赔偿的。

· 编后 ·

面对这款保险，有家长表示了担心。比如，有人认为：一旦买了这种保险，对于过度溺爱孩子的家长来说，是不是就会产生“出事有保险公司兜着”的想法，从而对孩子更加纵容呢？

也有家长认为，自己家孩子惹祸了，原本协商赔偿就能解决，但如果向保险公司报案，大家就会以为自家的孩子经常闯祸，肯定会戴有色眼镜看待孩子。

还有家长担心，有了这个保险，无形中会助长孩子的一些不良习性。

其实，保险的作用只是万一有事时能起到转移经济风险，帮家庭减轻压力和负担的作用。它并没有教育的功能。于此而言，家长的期望可能有些过高。实际上，无论是否购买此保险，家长都不能放松对于孩子的教育，否则，害的还是自己的孩子。只是，对于调皮孩子来说，教育当然比买保险更为重要。

凤网财富系列报道

3小时筹集40万元

老板差钱，凤网财富救急

今日女报 / 凤凰网记者 唐天喜

着急用钱的时候你会怎么办？拉着不下脸和亲戚朋友开口，到银行申请贷款手续复杂并且时间也不短。你知道吗？新成立的互联网金融信息服务平台凤网财富就能缓解你的燃眉之急。

这几天，对于长沙某连锁超市老板李超（化名）来说，是一个开心的日子。因为他刚刚获得了湖南某银行500万元的信用额度贷款。但是，这笔贷款下到他公司账上却还需要一段时间，这让他又有些着急。“我答应了那个供应商7月21日要还他40万元贷款的，不能拖欠。”李超告诉今日女报/凤凰网记者，因为刚好企业急需流动资金，本以为办下银行贷款后，很快就能拿到资金，谁知没有那么快。

幸运的是，李超从今日女报的报道中，知道了最近刚刚试运行的凤网财富，以及“7天贷”产品。“我是抱着试试看的态度跟凤网财富打了个电话，没想到，立马得到了热情的接待。而且3小时，我就拿到了需要的40万元。”李超感慨地说。

“从李超所说的事情，我们感

受到了李超这个人的信用非常好。值得帮他一把。”7月22日，凤网财富总经理何红告诉今日女报/凤凰网记者。因此，凤网财富的业务部门、风控部门、项目审核委员会的人全部行动起来，一起去李超所在的企业进行实地考察。李超所在公司的高管以及财务等相关人员也集体待命，随时出发办理各项手续。

“在实地考察中，我们也了解到这家公司是一个不错的公司。最终，大家努力，很快就找到了出借人，帮李超筹集到了40万元。”何红表示，“我们凤网财富成立的初衷之一，就是帮助那些需要帮助的公司，为之提供救急资金。”当然，何红也承认，为了控制风险，他们还进行了相应的房产抵押等手续。

“我们也想拜托今日女报和凤网帮我们说明一下，‘7天贷’产品，其实不是说只能贷7天，而是7天起贷，贷款期限可以选择15天、30天、3个月等等，最高是一年。”何红说，“李超办理的就是1个月的‘7天贷’，这样他有更为充实的还款时间。”

凤网财富网址：<http://www.efengone.com/> 客服热线：400-007-7688

消息股

太平人寿推出“一揽子”VIP健康管理服务 一个电话，就能预约专家门诊

今日女报/凤凰网（记者 唐天喜 通讯员 周航）近日，湖南长沙的张女士怀疑自己患上了“右眼黄斑裂孔”，她向太平人寿湖南分公司提出希望能预约上海眼科专家为其进行专家门诊。仅用3天时间，张女士就如愿在上海复旦大学眼耳鼻喉医院获得了专家门诊。这正是太平人寿在行内首创针对VIP客户推出的“一揽子”VIP健康管理服务内容之一。无论何时，客户一通电话，太平人寿的紧急医疗救援服务即随时解救客户于“水火”之中。

该服务包含四大核心内容，从前置性的预防保健、主动干预，到之后的就医救援及康复养老，进

行全流程、体系化、涵盖全生理周期的生态链式健康管理。

据悉，太平人寿的合作机构覆盖国内33个城市200余家最稀缺的优质医院资源；在87个城市还提供上门医生队伍。而海外服务网络也涵盖美国、欧洲、非洲、南美洲、亚洲等区域的近60万名顶级医疗专家。

目前，太平人寿VIP客户在湖南长沙市区享受专家门诊预约（仅限西医）的医院包括湘雅二医院、湘雅三医院、湖南省人民医院、湖南省儿童医院、湖南省妇幼保健院、长沙市中心医院、长沙市第四医院等。

新华保险连续三年居中国品牌百强

今日女报/凤凰网（记者 唐天喜 通讯员 何珊）近日，世界品牌实验室（World Brand Lab）发布了2014年（第十一届）《中国500最具价值品牌》排行榜。新华保险品牌价值为226.18亿元，同比提升近40亿元；位居榜单第91名，较去年上升2名，连续三年稳居中国前100强。这也是新华保险连续十一

年跻身此榜单。2013年度，新华保险保费突破千亿大关，位列中国寿险市场第三位。

世界品牌实验室是目前公认的全球三大品牌价值评估机构之一。自2004年发布首个“中国500最具价值品牌排行榜”以来，其研究成果已成为许多企业无形资产评估的重要依据和权威参考。

中国体育彩票 开奖公告

排列3、排列5前7期中奖号码

期数	排列三	排列五
14195期	8 4 0	8 4 0 6 8
14194期	0 4 6	0 4 6 4 8
14193期	5 1 3	5 1 3 6 6
14192期	5 3 9	5 3 9 1 5
14191期	7 5 7	7 5 7 0 5
14190期	5 3 7	5 3 7 6 6
14189期	5 5 0	5 5 0 3 7

超级大乐透前三期中奖号码

期数	中奖号码
14084期	02 07 09 11 28 + 05 09
14083期	18 20 24 33 35 + 05 10
14082期	01 08 18 23 25 + 08 12

注：开奖信息以湖南省体育彩票管理中心正式公告为准。

大乐透狂爆7注头奖 我省彩民喜中19注二等奖

今年是大乐透巨奖的丰收年。

7月19日，超级大乐透第14083期全国爆2注1000万元，花落四川、天津两地。当期二等奖开出83注，每注奖金10.17万元；其中19注采用追加投注，每注多得奖金6.1万元。追加后，二等奖单个最高奖金16.28万元。我省喜中8注二等奖，其中有1注进行了追加投注，分别出自长沙市01210、02635（1注追加）、湘潭市87036（2注）、怀化市32072（2注）、52859、42304等6家体彩投注站。

7月22日晚，超级大乐透

第14084期全国中出7注头奖，单注奖金722万多元，其中1注采用追加投注多得奖金433万多元，分别出自上海（基本1注追加1注）、江西（基本5注）、广东（基本1注）。同期全国井喷二等奖126注，单注奖金5.3万元，其中75注进行了追加投注，每注多得奖金3.2万元。我省彩民继续神勇发挥，揽下19注二等奖，其中12注为追加投注，分别出自湘潭市07011体彩（10注追加二等奖）；长沙市01079（1注追加二等奖）；怀化市92908（1注追加二等奖）、12025、32074、52106、52151；

岳阳市81162、85520；郴州市30007等多家体彩投注站。

当期开奖结束后，奖池虽有小幅回落，但依旧保持在8.75亿元的高位，突破9亿元大关指日可待。高额的奖池对于彩民来说，无疑是一个令人兴奋的消息。“2元中1000万元，3元中1600万元”屡现，尤其是今年以来，几乎每期均有千万元巨奖诞生，这低门槛的门槛，岂不是“人人都有机会”？另外我省大乐透“奖上奖”活动仍在火热进行当中，中三、四等奖的同时还可额外获得500元、50元的体育彩票。

郴州彩民喜中排列三10万大奖

7月12日，位于郴州北湖区政府旁的90028竞彩店再次喜获排列三第141585期100注直选奖，奖金共计10万元。

中奖彩民何先生是资深体彩迷，独爱排列三，对排列三玩法非常了解，特别是对和值深有研究。7月12日当天，他忙完工作后就从电脑里把排列三的走势图调出来研究，发现余2的点位遗漏有12期了，就把余2的和值全挑出，然后一眼选出和值11点和14点这两个点位，再细分析后最终敲定11点。下班回家途中，他来到90028竞彩店，购买了直选和值11点，两张彩票各50倍投注。而当天晚上排列三开出直选“452”和值正好11点，何先生一举收获了10万元大奖。